حضور آنها را در مناطق نفتی باید به هر قیمتی شده مانع شده ...»^(۴۰)

«لورین از رضاخان خواست تا خودمختاری خزئل را بپذیرد و سربازانش را به جنوب اعزام نکند. رضاخان پاسخ مسالمت‌آمیزی داد، اما سربازانش عازم جنوب شدند.»^(۴۱) آرنولد ویلسن (رئیس انگلیسی پالایشگاه آبادان) در ۴ فوریه ۱۹۲۳ (۱۵ بهمن ۱۳۰۲) گزارش داد که سردار سپه سخت مخالف هر خانی است که دوست بریتانیاست و کرزن به لورین هشدار داد که «ارتش ملی رضاخان برای از میان بردن دوستان ما، درست شده است»^(۴۲)

به‌طور کلی از کودتا تا پادشاهی رضاخان، ایران صحنه آشفتگی دیپلماسی انگلستان در مقابل سیاست‌های تمرکزگرایی رضاخان است.